

**Lucrari de reparatie capitala a
invelitorilor la acoperisul a doua
remize auto din cadrul
Batalionului de artilerie (mun.
Ungheni)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie capitala a invelitorilor la acoperisul a doua remize auto din
cadrul Batalionului de artilerie (mun. Ungheni)**

Valoarea de deviz 1 930 083,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Remiza nr.1				
		1.1. Reparatia acoperisului				
0	RpCI42F	Demontarea partiala (30%) a elementelor de acoperis - membrane bituminoase in mai multe straturi	m2	525,00	17,89 17,89	9 392,25 9 392,25
1	RpCK42A	Desfacerea partiala (30%) a stratului suport a hidrizolatiei din mortar de ciment	m2	525,00	7,95 7,95	4 173,75 4 173,75
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	22,80	7,24 7,14	165,07 162,79
3	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	26,50	90,30 0,00	2 392,95 0,00
4	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var- ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	22,80	69,23 43,00	1 578,42 980,40
5	CC03B1	Montare plase sudate VR-1	kg	1 950,00	17,88	34 866,00

1	2	3	4	5	6	7
		150x150 D-3,0mm			1,07	2 086,50
6	IzF18C k=2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat din mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, coeficientul de multiplicare de 2 pentru o grosime medie de 6 cm	m2	1 625,00	98,64 37,80	160 290,00 61 425,00
7	IzF01B k=2	Amorsarea suprafetelor orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (primer bituminos) in 2 straturi	m2	1 710,00	22,33 4,32	38 187,72 7 387,20
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (Linocrom HPP sau similar dupa caracteristici) lipite cu flacara in sistem monostrat, Stratul I inferior	m2	1 710,00	42,58 12,78	72 811,80 21 853,80
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Uniflex EPP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale, Stratul II inferior	m2	1 710,00	73,97 12,78	126 497,25 21 853,80
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Tehnoelast EKP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale strat superior	m2	1 710,00	86,05 12,78	147 145,50 21 853,80
11	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: aeratoare din material plastic-cauciuc (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera)	buc	17,00	111,74 16,74	1 899,58 284,58
12	CE23C3	Glafuri din tabla zincata de 0,5 mm grosime, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, cu latimea desfasurata de 50 cm (Se are in vedere picuratorul/lacrimarul care directioneaza apa in uluc)	m	180,00	80,20 37,11	14 435,24 6 679,80
13	CE23C4	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime	m	36,00	81,03 20,10	2 917,21 723,60

1	2	3	4	5	6	7
		montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe parapet, cu latimea desfasurata de 50 cm				
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi metalice, culoare alba D-125mm	m	184,00	165,89 8,10	30 523,76 1 490,40
15	CE22A	Sisteme de burlane metalice, culoare alba D-105mm	m	144,00	200,34 9,45	28 848,96 1 360,80
		Total Reparatia acoperisului Inclusiv salariu				676 125,47 161 708,47
		1.2. Alte lucrari				
16	RCsE20A	Etansarea rosturilor orizontale dintre panourile mari, exterioare, de fatada, executate cu fisii din polistiren expandat de 4 cm latime si 2,4 cm grosime, vata minerala si ecran din chit	m	378,00	32,00 25,65	12 095,55 9 695,70
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				12 095,55 9 695,70
		Total Remiza nr.1 Inclusiv salariu				688 221,02 171 404,17
		2. Remiza nr.2				
		2.1. Reparatia acoperisului				
17	RpCI42F	Demontarea partiala (80%) a elementelor de acoperis - membrane bituminoase in mai multe straturi	m2	1 400,00	17,89 17,89	25 046,00 25 046,00
18	RpCK42A	Desfacerea locala (10%) a stratului suport a hidrizolatiei din mortar de ciment	m2	175,00	7,95 7,95	1 391,25 1 391,25
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	22,80	7,24 7,14	165,07 162,79
20	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	52,50	90,30 0,00	4 740,75 0,00
21	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	32,00	69,23 43,00	2 215,33 1 376,00

1	2	3	4	5	6	7
22	CC03B1	Montare plase sudate VR-1 150x150 D-3,0mm	kg	2 100,00	17,88 1,07	37 548,00 2 247,00
23	IzF18C k=2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat din mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, coeficientul de multiplicare de 2 pentru o grosime medie de 6 cm	m2	1 625,00	98,64 37,80	160 290,00 61 425,00
24	IzF01B k=2	Amorsarea suprafetelor orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (primer bituminos) in 2 straturi	m2	1 625,00	22,33 4,32	36 289,50 7 020,00
25	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (Linocrom HPP sau similar dupa caracteristici) lipite cu flacara in sistem monostrat, Stratul I inferior	m2	1 750,00	42,58 12,78	74 515,00 22 365,00
26	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Uniflex EPP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale, Stratul II inferior	m2	1 750,00	73,97 12,78	129 456,25 22 365,00
27	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Tehnoelast EKP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale strat superior	m2	1 750,00	86,05 12,78	150 587,50 22 365,00
28	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: aeratoare din material plastic-cauciuc (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera)	buc	17,00	111,74 16,74	1 899,58 284,58
29	CE23C3	Glafuri din tabla zincata de 0,5 mm grosime, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment- var M 100-T, cu latimea desfasurata de 50 cm (Se are in vedere picuratorul/lacrimarul care directioneaza apa in uluc)	m	160,00	80,20 37,11	12 831,22 5 937,60

1	2	3	4	5	6	7
30	CE23C4	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe parapet, cu latimea desfasurata de 50 cm	m	36,00	81,03 20,10	2 917,21 723,60
31	CE20A	Sisteme de jgheaburi metalice, culoare alba D-125mm	m	184,00	165,89 8,10	30 523,76 1 490,40
32	CE22A	Sisteme de burlane metalice, culoare alba D-105mm	m	144,00	200,34 9,45	28 848,96 1 360,80
		Total Reparatia acoperisului Inclusiv salariu				699 265,38 175 560,02
		2.2. Alte lucrari				
33	RCsE20A	Etansarea rosturilor orizontale dintre panourile mari, exterioare, de fatada, executate cu fisii din polistiren expandat de 4 cm latime si 2,4 cm grosime, vata minerala si ecran din chit	m	380,00	32,00 25,65	12 159,54 9 747,00
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				12 159,54 9 747,00
		Total Remiza nr.2 Inclusiv salariu				711 424,92 185 307,02

		Total	lei	1 399 645,94
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	85 610,69
		Transport	3,00 %	30 817,14
		Total	100,00 +	1 516 073,77
		Cheltuieli de regie	3,00 %	45 482,21
		Total	100,00 +	1 561 555,98
		Beneficiu de deviz	3,00 %	46 846,68
		Total	100,00 +	1 608 402,66
		TVA	20,00 %	321 680,53
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 930 083,19 356 711,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
invelitorilor la acoperisul a doua
remize auto din cadrul
Batalionului de artilerie (mun.
Ungheni)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie capitala a invelitorilor la acoperisul a doua remize auto din
cadrul Batalionului de artilerie (mun. Ungheni)**

Valoarea de deviz 1 930 083,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	246,992	27,00	6 668,78
2.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	447,22	27,00	12 074,94
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	121,50	27,00	3 280,50
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2 275,00	27,00	122 850,00
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	105,00	27,00	2 835,00
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3 401,88	27,00	99 054,36
7.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	272,88	27,00	7 367,76
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 412,55	27,00	38 138,85
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 478,50	26,00	64 441,00
		Total manopera				356 711,19

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,1238	160,00	819,81
2.	1983	Aerator	buc	34,00	95,00	3 230,00
3.	2010102905943	Sipci de rasinoase geluite	m	75,80	13,50	1 023,30
4.	2010237318750	Distantieri	buc	1 215,00	5,00	6 075,00
5.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	3 269,70	9,00	29 427,30
6.	2413217300010	Cleme	buc	146,88	2,00	293,76
7.	2413317346000	Suspensie de bitum Pramer	kg	2 001,00	15,00	60 030,00
8.	2521302602001	Placa polisteren expandat	m3	0,9096	670,00	609,43
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 588,536	1,62	2 573,43
10.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1285	2 000,00	257,00
11.	2652102100737	Var hidratat	kg	169,88	3,50	594,58
12.	2664102100000	Mortar	m3	195,00	500,00	195 000,00
13.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	2,5709	0,00	0,00
14.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,2604	0,00	0,00

15.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,3288	0,00	0,00
16.	2666122800555	Element de inchidere	buc	75,808	40,00	3 032,32
17.	26821326004701	Linocrom HPP	m2	4 177,95	22,00	91 914,90
18.	26821326004701 1	Uniflex EPP	m2	4 177,95	48,00	200 541,60
19.	26821326004701 2	Tehnoelast EKP	m2	4 177,95	58,00	242 321,10
20.	2682132601626	Carton bitumat	m2	214,24	10,00	2 142,40
21.	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	98,54	25,00	2 463,50
22.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	792,688	15,00	11 890,32
23.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	64,272	15,00	964,08
24.	2710406311726	Burlan rotund metalic, culoare alba D-105	m	308,448	70,00	21 591,36
25.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde din metal D-125mm	m	397,992	70,00	27 859,44
26.	2710602100000	Otel beton d-6 mm	kg	20,25	12,00	243,00
27.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	40,50	10,00	405,00
28.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	21,424	20,00	428,48
29.	2873122004100	Plase sudate VR-1 150x150 D-3,0mm	kg	4 090,50	15,00	61 357,50
30.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	73,44	120,00	8 812,80
31.	2874115837745	Suruburi	buc	3 790,40	1,00	3 790,40
32.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	111,344	55,00	6 123,92
33.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	75,808	65,00	4 927,52
34.	2875274000502	Cot burlan	buc	146,88	70,00	10 281,60
35.	2875274000503	Cot de capat	buc	73,44	70,00	5 140,80
36.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	73,44	65,00	4 773,60
37.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	75,808	75,00	5 685,60
38.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	530,656	20,00	10 613,12
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,857	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				1 027 237,97

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1 038,00	0,00	0,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	154,117	10,00	2 926,18
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	420,30	10,00	4 203,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	11,817	10,00	118,17
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,3288	60,00	19,73
6.	3410520005702	Autoturnul telescopic de 5 tf	h-ut	10,80	120,00	1 296,00
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut.	20,382	350,00	7 133,70
		Total utilaje de constructii				15 696,78

Total	lei	1 399 645,94
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	85 610,69
Transport	3,00 %	30 817,14
Total	100,00 +	1 516 073,77
Cheltuieli de regie	3,00 %	45 482,21
Total	100,00 +	1 561 555,98
Beneficiu de deviz	3,00 %	46 846,68
Total	100,00 +	1 608 402,66
TVA	20,00 %	321 680,53

Total deviz:

1 930 083,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a
invelitorilor la acoperisul a doua remize auto din
cadrul Batalionului de artilerie (mun. Ungheni)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Remiza nr.1				
		1.1. Reparatia acoperisului				
0	RpCI42F	Demontarea partiala (30%) a elementelor de acoperis - membrane bituminoase in mai multe straturi	m2			17,89
						17,89
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	27,00	12,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,00	5,20
1	RpCK42A	Desfacerea partiala (30%) a stratului suport a hidrizolatiei din mortar de ciment	m2			7,95
						7,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	27,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,00	3,90
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			7,24
						7,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,00	3,90
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,0100	10,00	0,10
3	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			90,30
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut.	0,2580	350,00	90,30
4	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			69,23
						43,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	27,00	37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,00	5,20
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,62	9,23
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	3,50	10,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	160,00	5,76
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0060	60,00	0,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0025	10,00	0,02
5	CC03B1	Montare plase sudate VR-1 150x150 D-3,0mm	kg			17,88
						1,07

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	27,00	0,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	26,00	0,26
	2873122004100	Plase sudate VR-1 150x150 D-3,0mm	kg	1,0100	15,00	15,15
	2710602100000	Otel beton d-6 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	10,00	0,10
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
6	IzF18C k=2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat din mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, coeficientul de multiplicare de 2 pentru o grosime medie de 6 cm	m2			98,64 37,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	27,00	37,80
	2664102100000	Mortar	m3	0,0300	500,00	60,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,0210	10,00	0,84
7	IzF01B k=2	Amorsarea suprafetelor orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (primer bituminos) in 2 straturi	m2			22,33 4,32
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	27,00	4,32
	2413317346000	Suspensie de bitum Praimer	kg	0,3000	15,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,0003	10,00	0,01
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (Linocrom HPP sau similar dupa caracteristici) lipite cu flacara in sistem monostrat, Stratul I inferior	m2			42,58 12,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	27,00	8,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	26,00	4,68
	26821326004701	Linocrom HPP	m2	1,1500	22,00	26,57
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	9,00	2,83
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Uniflex EPP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale, Stratul II inferior	m2			73,97 12,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	27,00	8,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	26,00	4,68
	268213260047011	Uniflex EPP	m2	1,1500	48,00	57,96
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	9,00	2,83
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Tehnoelast EKP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale strat superior	m2			86,05 12,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	27,00	8,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	26,00	4,68
	268213260047012	Tehnoelast EKP	m2	1,1500	58,00	70,03
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	9,00	2,83
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
11	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: aeratoare din material plastic-cauciuc (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera)	buc			111,74 16,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6200	27,00	16,74
	1983	Aerator	buc	1,0000	95,00	95,00
12	CE23C3	Glafuri din tabla zincata de 0,5 mm grosime, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, cu latimea desfasurata de 50 cm (Se are in vedere picuratorul/lacrimarul care directioneaza apa in uluc)	m			80,20 37,11
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8300	27,00	22,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	27,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,00	3,90
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	15,00	28,86
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	15,00	2,34
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	10,00	5,20
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	20,00	1,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	1,62	3,71

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	160,00	1,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2 000,00	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
13	CE23C4	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe parapet, cu latimea desfasurata de 50 cm	m			81,03 20,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2000	27,00	5,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	27,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,00	3,90
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	15,00	28,86
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	15,00	2,34
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	10,00	5,20
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	20,00	1,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	1,62	3,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	160,00	1,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2 000,00	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	3410520005702	Autoturul telescopic de 5 tf	h-ut	0,1500	120,00	18,00
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi metalice, culoare alba D-125mm	m			165,89 8,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	27,00	8,10
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde din metal D-125mm	m	1,0500	70,00	75,70
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	20,00	28,84
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	40,00	8,24
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	55,00	5,67
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	75,00	15,45
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	65,00	13,39
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	10,00	0,20
15	CE22A	Sisteme de burlane metalice, culoare alba D-105mm	m			200,34 9,45
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	27,00	9,45
	2710406311726	Burlan rotund metalic, culoare alba D-105	m	1,0500	70,00	74,97
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	70,00	35,70
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	65,00	16,57
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,00	1,02
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	120,00	30,60
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	70,00	17,85
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	55,00	14,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0150	10,00	0,15
		1.2. Alte lucrari				
16	RCsE20A	Etansarea rosturilor orizontale dintre panourile mari, exterioare, de fatada, executate cu fisii din polistiren expandat de 4 cm latime si 2,4 cm grosime, vata minerala si ecran din chit	m			32,00 25,65
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,5900	27,00	15,93
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,3600	27,00	9,72
	2521302602001	Placa polisteren expandat	m3	0,0012	670,00	0,80
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1300	25,00	3,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4400	1,62	0,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	160,00	0,03
	2010102905943	Sipci de rasinoase geluite	m	0,1000	13,50	1,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,0200	10,00	0,20
		2. Remiza nr.2				
		2.1. Reparatia acoperisului				
17	RpCI42F	Demontarea partiala (80%) a elementelor de acoperis - membrane bituminoase in mai multe straturi	m2			17,89 17,89
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	27,00	12,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,00	5,20
18	RpCK42A	Desfacerea locala (10%) a stratului suport a hidrizolatiei din mortar de ciment	m2			7,95 7,95

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	27,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,00	3,90
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			7,24 7,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,00	3,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,0100	10,00	0,10
20	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 15 km	t			90,30 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut.	0,2580	350,00	90,30
21	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			69,23 43,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	27,00	37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,00	5,20
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,62	9,23
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	3,50	10,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	160,00	5,76
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0060	60,00	0,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0025	10,00	0,03
22	CC03B1	Montare plase sudate VR-1 150x150 D-3,0mm	kg			17,88 1,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	27,00	0,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	26,00	0,26
	2873122004100	Plase sudate VR-1 150x150 D-3,0mm	kg	1,0100	15,00	15,15
	2710602100000	Otel beton d-6 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	10,00	0,10
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
23	IzF18C k=2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat din mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, coeficientul de multiplicare de 2 pentru o grosime medie de 6 cm	m2			98,64 37,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	27,00	37,80
	2664102100000	Mortar	m3	0,0300	500,00	60,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,0210	10,00	0,84
24	IzF01B k=2	Amorsarea suprafetelor orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (primer bituminos) in 2 straturi	m2			22,33 4,32
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	27,00	4,32
	2413317346000	Suspensie de bitum Praimer	kg	0,3000	15,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,0003	10,00	0,01
25	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (Linocrom HPP sau similar dupa caracteristici) lipite cu flacara in sistem monostrat, Stratul I inferior	m2			42,58 12,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	27,00	8,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	26,00	4,68
	26821326004701	Linocrom HPP	m2	1,1500	22,00	26,57
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	9,00	2,83
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
26	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Uniflex EPP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale, Stratul II inferior	m2			73,97 12,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	27,00	8,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	26,00	4,68
	268213260047011	Uniflex EPP	m2	1,1500	48,00	57,96
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	9,00	2,83
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
27	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Tehnoelast EKP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale strat superior	m2			86,05 12,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	27,00	8,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	26,00	4,68
	268213260047012	Tehnoelast EKP	m2	1,1500	58,00	70,03
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	9,00	2,83
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
28	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: aeratoare din material plastic-cauciuc (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera)	buc			111,74 16,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6200	27,00	16,74
	1983	Aerator	buc	1,0000	95,00	95,00
29	CE23C3	Glafuri din tabla zincata de 0,5 mm grosime, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, cu latimea desfasurata de 50 cm (Se are in vedere picuratorul/lacrimarul care directioneaza apa in uluc)	m			80,20 37,11
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8300	27,00	22,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	27,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,00	3,90
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	15,00	28,86
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	15,00	2,34
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	10,00	5,20
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	20,00	1,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	1,62	3,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	160,00	1,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2 000,00	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
30	CE23C4	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe parapet, cu latimea desfasurata de 50 cm	m			81,03 20,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2000	27,00	5,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	27,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,00	3,90
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	15,00	28,86
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	15,00	2,34
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	10,00	5,20
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	20,00	1,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	1,62	3,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	160,00	1,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2 000,00	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	3410520005702	Autoturul telescopic de 5 tf	h-ut	0,1500	120,00	18,00
31	CE20A	Sisteme de jgheaburi metalice, culoare alba D-125mm	m			165,89 8,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	27,00	8,10
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde din metal D-125mm	m	1,0500	70,00	75,70
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	20,00	28,84
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	40,00	8,24
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	55,00	5,67
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	75,00	15,45
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	65,00	13,39
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	10,00	0,20
32	CE22A	Sisteme de burlane metalice, culoare alba D-105mm	m			200,34 9,45
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	27,00	9,45
	2710406311726	Burlan rotund metalic, culoare alba D-105	m	1,0500	70,00	74,97
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	70,00	35,70
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	65,00	16,57
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,00	1,02
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	120,00	30,60

1	2	3	4	5	6	7
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	70,00	17,85
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	55,00	14,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0150	10,00	0,15
		2.2. Alte lucrari				
33	RCsE20A	Etansarea rosturilor orizontale dintre panourile mari, exterioare, de fatada, executate cu fisii din polistiren expandat de 4 cm latime si 2,4 cm grosime, vata minerala si ecran din chit	m			32,00 25,65
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,5900	27,00	15,93
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,3600	27,00	9,72
	2521302602001	Placa polisteren expandat	m3	0,0012	670,00	0,80
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1300	25,00	3,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4400	1,62	0,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	160,00	0,03
	2010102905943	Sipci de rasinoase geluite	m	0,1000	13,50	1,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,0200	10,00	0,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.